СОВЕТ СТЕПНОШЕНТАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСЕЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	   [image: image1.jpg]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

АЛЕКСЕЕВСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ЛЕБЯЖЬЕ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ

 СОВЕТЫ

	РЕШЕНИЕ

23.01.2024
	с.Степная Шентала

	КАРАР

№62

Об утверждении плана работы Совета

Степношенталинского сельского поселения

на 2024 год

 Рассмотрев и обсудив план работы Совета   Степношенталинского сельского поселения на 2024 год,

Совет Степношенталинского сельского поселения  решил:

1. Утвердить план работы  Совета  Степношенталинского  сельского поселения  на 2024 год  (Приложение).

 2. Разместить настоящее решение на сайте поселения на Портале муниципальных образований Республики Татарстан и обнародовать на специально оборудованных информационных стендах.
          3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава  Степношенталинского
сельского поселения Алексеевского
муниципального района
Киямова Г.Н.
Утвержден

на  заседании  Совета
Степношенталинского сельского
поселения Алексеевского
муниципального района
Республики  Татарстан

                                                                       решением  №  62 от  23.01.2024
План  работы

Совета  Степношенталинского  сельского  поселения

Алексеевского  муниципального  района

Республики  Татарстан

на  2024 год

	№

	Наименование работы
	Сроки  исполнения
	Ответственные за исполнение

	1
	Проведение заседаний Совета
	согласно плана проведения заседаний Совета
	Киямова Г.Н.

	2
	Организация и проведение собраний граждан и публичных слушаний
	согласно плана проведения собраний граждан и публичных слушаний
	Киямова Г.Н.

	3
	Утверждение бюджета поселения и отчета о его исполнении, внесение изменений в бюджет
	ежеквартально
	Киямова Г.Н.
совместно с ревизионной комиссией и централизованной бухгалтерией

	4
	Принятие планов работы и утверждение отчетов по их исполнению
	январь-февраль
	Киямова Г.Н. совместно с председателями постоянных комиссий

	5
	Организация работы постоянных комиссий
	постоянно
	Киямова Г.Н. совместно с председателями постоянных комиссий

	6
	Организация приема граждан и исполнение обращений
	согласно графика приема граждан
	Депутаты Совета

	7
	Участие в организации и проведении мероприятий по санитарной очистке и благоустройству сел
	Апрель- октябрь
	Киямова Г.Н.
- председатель комиссии по благоустройству

	8
	Соблюдение и контроль по противодействию коррупции в сельском поселении
	постоянно
	Киямова Г.Н.

	9
	Контроль над исполнением собственных решений, распоряжений
	постоянно
	Киямова Г.Н.

	10
	Участие в реализации планов и задач районного Совета депутатов, администрации района, районного исполнительного комитета
	постоянно

	Киямова Г.Н.

	11
	Участие в организации и проведении культмассовых мероприятий, праздников, памятных дат
	постоянно
	Киямова Г.Н.

	12
	Ремонт  участков дорог поселения
	Май-октябрь
	Киямова Г.Н.

	13
	Участие в работе по профилактике и предотвращению правонарушений и преступлений на территории сельского поселения
	постоянно
	Киямова Г.Н.

	14
	Оказание содействия в работе Совета ветеранов
	постоянно
	Киямова Г.Н.

	15
	Участие в организации и проведении мероприятий по соблюдению пожарной безопасности
	постоянно
	Киямова Г.Н.

	16
	Оказание содействия в реализации излишков сельхоз производства из личных подсобных хозяйств населения
	постоянно
	Киямова Г.Н.

	17
	Содействие в развитии личных подсобных хозяйств граждан

	постоянно
	Киямова Г.Н.

	18
	Проведение схода граждан по вопросу самообложения
	октябрь, ноябрь  2024г
	Киямова Г.Н.

Глава Степношенталинского
сельского поселения Алексеевского

муниципального района

Киямова Г.Н.